CMN.

. proc. na JC) 077
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS e N ÉFis 27

ESTADO DE SÃO PAULO Resp.
REQUERIMENTO Nº SS (2021

Valinhos, 11 de março de 2021.

ASSUNTO: INFORMAÇÕE BRE TRATAMETNO D
AOS MORADORES DE RUA DA CIDADE DE VALINHOS, COM
RELAÇÃO A PANDEMIA DO COVIDI9

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

i - Quais são as providências intentadas no
atendimento dos moradores de rua, no tocante a
fase pandêmica vivenciada? Os moradores de rua
recebem assistência médica e orientação acerca dos
riscos de contaminação?

2 - Existe algum acompanhamento médico
preventivo desse perfil populacional?

3 - Qual o número de moradores de ruaj estimado atualmente na cidade de Valinhos e

ÉÉ quantos são atendidos pela rede pública quer seja
=: pela Assistência Social quer seja pela Saúde?

 4 - Qual o convenio firmado com Casa de
Albergue? Encaminhar cópia e respectivos
aditamentos, e informar pagamentos efetivado nos
últimos 15 meses

naraadnvt
OOVerte

RABOdaivs

epsaraiaRi
amnao

.a

ã

4

E
3

ã
á
z

E]
2 - A Administração tem conhecimento de que

Os mesmos vem se alojando no interior do CACC
(Centro de Artes e Cultura e Comércio Adoniram

E Barbosa) e Museu Municipal SE —

Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Fe

ESTADO DE SÃO PAULO Resp.
Justificativa: Os questionamentos acima apresentados

enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovação.             SIMG
Vereado

BELLINE-—==
Republicanos

g -
Rua AntônioSchiavinato,59, ResidencialSão Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br